instituit, ordinavit et fecit inquisitorem haereticae pravitatis per Treverensem,

Coloniensem et Leodiensem dioeceses, prout hoc apostolicae literae manifeste

(1) Zooals Mosheim doet opmerken, moet het stuk ook tot den aarstbisschop

van Keulen en tot den bisschop van Luik zijn gericht geweest. « Videntur hic »—
zegt hij te recht (blz. 389, noot) — « archiepiscopus Coloniensis et episcopus

Leodiensis scriptoris vitio esse omissi. Quis enim dubitet etiam hos imperatorem

compellasse, quum ad eorum quoque provinciam novus hic inquisitor legaretur? »
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declarant, ad extirpandos in partibus cisdem quoslibct hacreticos et specialiter

ad eliminandos et destruendos de medio tidelium particulares sectas Beghardorum
et Beguinarum, quae plurimum in Allemanniae partibus pullulare dicuntur

dyaboio instigante : nos itaque, ut validius, praestantius et efficacius praedictus

frater Johannes in tam sancto tamquc salubri officio melius procedcrc et idem
officium in hac parte sibi commissum possit utilius exercere in favorem tidei

praedictae orthodoxae, animo deliberato, ex certa nostra scientia ac principum
nostrorum accedente consilio, auctoritate imperiali omnia privilegia, statuta,

gratias, indulgentias, exemptiones, immunitates et libcrtates pcr sacrum Roma-
num imperium, per nos prius ac per divos praedecessores nostros imperatores,

illustres quoque reges Romanorum, Franciae, Boemiae, Angliae, Siciliae, Hispa-

niae, Ungariae, Normandiac, Daciae, Poloniae ac principes, duces, nobiles,

potestates ac per quoscunque cujuscunque conditionis esistunt, concessas seu
datas officio Inquisitionis seu inquisitoribus haereticorum quibuscumque quando-
cumque ubicunque et quotiescunque in Ytalia, Gallia et Germania vel quibus-

cunque aliis locis seu mundi partibus, conjunctim vel divisim, pro dicto fratre

Johanne inquisitore innovamus, approbamus et contirmamus ac in suo robore
volumus permanere, ipsumque inquisitorum privilegiis, statutis, gratiis, indul-

gentiis, exemptionibus, libertatibus ac omnibus et singulis hujusmodi gaudere
volumus pleno jure et nihilominus hujusmodi privilegia omnia et singula, impe-
riali auctoritate innovata, approbata, contirmata et concessa pro insertis habemus
et habere volumus, acsi eorum continentia ipsorumque totus tenor de verbo ad
verbum in praesentibus essent inserti, non obstantibus legibus, juribus, consue-

tudinibus seu statutis contrariis quibuscumque, quibus in quantum obviare

possunt praesentibus, in totum vcl aliqua sui partes de certa scientia et impera-
toriae potestatis plenitudine derogamus.

Verum cum dictus inquisitor libertatibus, privilegiis, gratiis, exeraptionibus

et indulgentiis in favorem officii concessis, factis et datis ac imperatoria potestate,

ut praemittitur, confirmatis ad plenum uti et gaudere non possit et sibi commis-
sum Inquisitionis officium realitcr exercere, nisi certorum potentum conservato-

rum fulciatur auxilio, signanter illorum, quorum potentia et virtute extei'mi-

nentur haeretici, corrigantur et puniantur errores, ac quacvis dictum officium

Inquisitionis concernentia executioni debitae poterunt demandari, volentes dicto

inquisitori et officio Inquisitionis sahibriter providere, vos archiepiscopos, duces
et comitcs supradictos et qucmlibet vestrum insolidum creamus, constituimus,

ordinamus et facimus de cei'ta scientia et Caesarea potestate conservatores et

defensores dicti inquisitoris et officii Inquisitionis necnon omnium libertatum,

exemptionum, privilegionim, gratiarum et indultorum tam officio Inquisitionis

hujusmodi quam sibi datorum, confirmatorum seu quomodolibet concessorum,

committentes vobis ac cuilibct vestrum ac firmitcr et districte mandantes quatenus
exnunc in antea tamquam conservatores ac defensores ad hoc auctoritate Caesa-
rea deputati nostro et impcrii nomine atque vice dictum fratrem Johanncm
inquisitorem per dioeccses supradictas in universis locis, singulis priviiegiis,

concessionibus, indultis, libcrtatibus, juribus et gratiis tam pei-sonae quam
Inquisitionis officio quomodolibet concessis et datis necnon in assecutione reali

tertiac partis omnium bonorum mobilium ct immobilium omnium ct singiUorum

haereticorum Beghardorum ct Bcghinarum pcr dictas diocccses ubicun^iue rcpcr-

torum et reperiendorum sccundum tcnorem apostolicarum litorarum dcsupcr
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confoctanim conservare. tuori, defcndero, manu toncrc sibiquo in omnibus et

singulis, quae officium Inquisitionis et executionem ejus respiciunt, lidcliter

assistere et cooi>erari pro viribus effectualiter debeatis, nullam permittcntes

dicto inquisitori et familiaribus suis in pei*sonis aut alio quoquam inferri moles-

tiam, injuriam aut jacturam, rebcUes et contradictores quoslibet, qui contra

praomissa seu corum aliquid fjuicquid temere attemptare praesumpserint, aucto-

ritate Caesarea prout oportunum fuerit et delicti qualitas exigit, appellatione

postposita compescendo, dimi et quotiens desiiper fueritis requisiti, praesentium